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Nr 280.

Godkänd av första kammaren den 22 maj 1931. 
Godkänd av andra kammaren den 22 maj 1931.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner om ändring 
i gällande bestämmelser angående statens egnahemslån m. m.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 74.)

Till Konungen.

Riksdagen, har till behandling i ett sammanhang förehaft följande inom riks
dagen väckta motioner, nämligen,

1) 1:170, likalydande med 11:306, vari hemställts, att riksdagen måtte be
vilja ett förslagsanslag av 4 miljoner kronor för nästa budgetår att ställas till 
Kungl. Maj :ts förfogande för beviljande av ett års räntefrihet för de innehavare 
av egnahemslån för jordbrukslägenheten som erhållit sina lån efter ut
gången av år 1919 och som äro i behov av dylik befrielse;

2) 11:5, vari hemställts, att riksdagen ville för det ändamål, som i motionen 
avses, samt i den ordning och med anlitande av de medel, som vid ärendets 
omprövning anses lämpligt, anvisa anslag med 1,000,000 kronor att ställas till 
hushållningssällskapens förfogande för beredande av lindring åt egnahems
ägare i enlighet med de föreskrifter och bestämmelser, som av vederbörande 
utskott befinnas erforderliga;

3) 11:25, vari hemställts, att riksdagen måtte besluta, att räntan å efter 1919 
utlämnade egnahemslån skall utgå med 3.6 procent under de fem första åren 
och för den tid, som av dessa fem år återstår, samt att räntan därefter skall från 
tid och till tid, som utskottet behagade föreslå, utgå med 4 procent;

4) 11:26, vari hemställts, att riksdagen ville, i samband med prövningen av 
vidare anslag till egnahemslånefonden och såsom villkor eller förutsättning 
därför, besluta sådan ändring i lånevillkoren, att ifrågavarande egnahems- 
lånetagare må komma i åtnjutande av den lindring i egnahemslånens förräntande 
och amortering, som i motionen föreslagits eller eljest kan befinnas skälig;

5) 11:225, vari hemställts, att riksdagen måtte för beredande av lättnad under 
nu rådande depression inom näringslivet åt innehavare av statsegnahemslån 
samt för att användas i huvudsaklig överensstämmelse med vad i motionen 
förordats för budgetåret 1931/1932 bevilja ett extra anslag av 2,000,000 
kronor; samt

6) 11:307, vari hemställts, att riksdagen ville besluta, att låntagare, som er- 
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hållit egnahemslån efter år 1919, må beredas lättnad i lånevillkoren, med av
seende på egnahemslånens förräntning, efter de grunder som voro gällande före 
år 1919, samt att räntesatserna å nya lån må fastställas till enahanda belopp.

Under åberopande av jordbruksutskottets bifogade, av riksdagen godkända 
utlåtande nr 74 får riksdagen i anledning av förevarande motioner anhålla, 
att Kungl. Maj :t ville låta skyndsamt verkställa utredning i vad mån en statlig 
hjälpaktion i av motionerna angivet syfte kan anses erforderlig och lämpligaste 
sättet för densammas genomförande samt för 1932 års riksdag framlägga det 
förslag, vartill utredningen kan giva anledning.

Stockholm den 22 maj 1931.

Med undersåtlig vördnad.


